
C O M U N E  D I  S I N N A I 
Provincia di Cagliari 

Parco delle Rimembranze 09048 Sinnai 
Tel. 070/76901 Fax 781412 

C.F. 800146500925 
 

ORDINANZA n°  21 
del 21/10/2011 

 
IL SINDACO  

 
VISTO il progetto approvato con deliberazione della G.C. n. 148 del 25/10/2010, esecutiva nei modi di legge, inerente 
i lavori di ampliamento e adeguamento della scuola dell’infanzia di via Caravaggio in Sinnai; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. e  SS.TT. n. 295 del 13/09/2011 relativa all’affidamento 
dei lavori di Piano straordinario per lo sviluppo dei servizi Socio-Educativi per la prima infanzia inerenti l’ampliamento 
e adeguamento della scuola dell’infanzia di via Caravaggio in Sinnai a favore della Ditta Medda Ignazio di Capoterra;  
 
CONSIDERATO che in data 12/09/2011 presso la scuola dell’infanzia di via Caravaggio il Direttore dei lavori Ing. 
Silvio Pedditzi ha eseguito la consegna dei lavori alla Ditta Medda Ignazio di cui trattasi; 
 
RILEVATO che i lavori in oggetto consistono nell’esecuzione di opere rumorose nonché pericolose e pertanto 
incompatibili per l’attività scolastica; 
 
CONSIDERATO che: 

• i lavori di cui sopra avranno inizio non appena liberata la struttura da persone, arredi e attrezzature esistenti  
nella stessa;   

• il materiale didattico, arredi e attrezzature presenti nella scuola dell’infanzia di via Caravaggio andranno 
traslocati nella scuola primaria di via della Libertà nei giorni 25 e 26 c.m.;  

• l’attività scolastica riprenderà in data giovedì 27 c.m. presso il plesso scolastico di via Della Libertà; 
 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito al fine di assicurare l’incolumità personale di quanti operano 
nell’ambito della scuola dell’infanzia di via Caravaggio nonché di garantire l’esecuzione in sicurezza di tutte le opere 
previste; 
 
RITENUTO pertanto dover emanare ordinanza di chiusura dell’attività scolastica della scuola dell’infanzia di via 
Caravaggio dal giorno 25/10/2011 al giorno 26/10/2011;  
 
VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo n. 267/2000;    

 
O R D I N A 

 
1. Per quanto sopra esposto, il trasferimento dell’attività didattica della scuola dell’infanzia di via Caravaggio al 

plesso scolastico di via Della libertà a far data da giovedì 27/10/2011; 
2. La chiusura della attività scolastica della scuola dell’infanzia di via Caravaggio dal giorno 25/10/2011 al 

giorno 26/10/2011.  
 
 
Dalla Residenza Municipale, 21/10/2011 
 

Il SINDACO 
(Dott.ssa Maria Barbara Pusceddu) 

 
Si trasmette copia della presente a: 
- Al Dirigente scolastico del  1° Circolo Didattico; 
- Albo pretorio 
- Alla Stazione Carabinieri di Sinnai  
- Alla Prefettura di Cagliari       
-  Provveditore agli Studi - Cagliari 
 


